

Edição



CIS - IVAIPORÃ

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
32ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 93/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LEDA CASSIA WILLEMANH MACHADO CLINICA MÉDICA EIRELI

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

VALOR TOTAL: R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2021.

Ivaiporã, 13 de julho de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

LEDA CASSIA W. MACHADO
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



CIS - IVAIPORÃ

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
32ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2021

MODALIDADE: Dispensa Nº 14/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CIAMAQUINAS OFICCE LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANQUETAS PARA O CONSULTÓRIO OFTALMOLÓGICO

VALOR TOTAL: R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.10.122.0001.1.003.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de julho de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2021.

Ivaiporã, 13 de julho de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

LUIS CARLOS FAVARIN
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônica nº 047/2021

Procedimento Licitatório nº 094/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO DE FÓRMULAS ADULTO E INFANTIL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE NOVOS USUÁRIOS QUE NECESSITARAM DESTAS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL.

DATA DE ABERTURA: 27 de julho de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 36.559,53 (trinta e seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Bolsa de Licitações - BLL", no site <https://bll.org.br/>, deverá providenciar o seu credenciamento, podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 13 de julho de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 091/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE 20.000 KM DO VEÍCULO VAN RENAULT MASTER L2H2 PLACA BEX6H15 E REVISÃO DE 01 ANO DO VEÍCULO RENAULT MASTER MTM/MASTER FURGÃO PLACA EOX1H55.

VIGÊNCIA: Pelo período de 60 (sessenta) dias.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias após realização dos serviços e respectiva apresentação da nota fiscal.

CONTRATADO: VIP CAR VEICULOS LTDA
CNPJ/MF: 05.586.628/0011-06
VALOR TOTAL: R\$ 2.772,40 (dois mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.002.12.361.1201.1.049.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.002.10.301.1001.2.073.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.003.10.302.1001.2.083.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.005.10.303.1001.2.084.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Item	Descrição	Unid.	Veículo Renault Placa EOX1H55	Veículo Renault Placa BEX6H15	Valor Unit.	Valor Total
01	BALANCEAMENTO E GEOMETRIA	SV	1,00	1,00	190,0000	380,00
02	REVISÃO DE 20 MIL KM	SV	1,00	1,00	140,0000	280,00
03	FILTRO DE ÓLEO MASTER NOVA	UN	1,00	1,00	76,4500	152,90
04	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MASTER	UN	1,00	1,00	126,5000	253,00
05	FILTRO DE AR MASTER NOVA	PC	1,00	1,00	134,2000	268,40
06	ARRUELA DE CORREIA 1.0	UN	1,00	1,00	4,6200	9,24
07	FILTRO AR CONDICIONANDO MASTER	PC	1,00	1,00	105,9300	211,86
08	CARTÃO OXISANITIZAÇÃO	PC	1,00	1,00	39,9000	79,80
09	RAV WINDOW GLASS	UN	1,00	1,00	54,9000	109,80
10	KIT REVISÃO	KT	1,00	1,00	49,9000	99,80
11	LIMPEZA AR CONDICIONADO	UN	1,00	1,00	49,8000	99,60
12	ÓLEO 5W30 MOTRIX	UN	9,00	9,00	46,9000	422,10
					Total:	2.772,40

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 2.772,40 (dois mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 25 da Lei nº 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 13 de julho de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2021
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 091/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE 20.000 KM DO VEÍCULO VAN RENAULT MASTER L2H2 PLACA BEX6H15 E REVISÃO DE 01 ANO DO VEÍCULO RENAULT MASTER MTM/MASTER FURGÃO PLACA EOX1H55.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal Educação, Cultura e Esporte datado de 05/07/2021 e Secretaria Municipal de Saúde datado de 06/07/2021, recebidos pela Comissão de Licitação no dia 07/07/2021, ante as justificativas que se embasam no Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 2.772,40 (dois mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos)**, tendo como contratada a empresa **VIP CAR VEICULOS LTDA**, inscrita no CNPJ/IMF sob o nº **05.586.628/0011-06**. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta o Menor/melhor valor e o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 13 de julho de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 091/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE 20.000 KM DO VEÍCULO VAN RENAULT MASTER L2H2 PLACA BEX6H15 E REVISÃO DE 01 ANO DO VEÍCULO RENAULT MASTER MTM/MASTER FURGÃO PLACA EOX1H55.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº 008/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25 da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 008/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa **VIP CAR VEICULOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **05.586.628/0011-06**, no valor de R\$ 2.772,40 (dois mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 13 de julho de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DO SETIMO TERMO DE REEQUILIBRO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2020 DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 076/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.027398/0001-71.

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica reequilibrado o valor total da presente ata tendo em decorrência o aumento no valor de mercado de determinado produto, conforme conta na tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QTD DE DISPONÍVEL	VALOR UNIT. ATUAL	% REEQUILIBRADO	VALOR UNIT. REEQUILIBRADO	VALOR TOTAL DA AT. DE REGISTRO DE PREÇOS ATUAL	VALOR TOTAL DA AT. REEQUILIBRADA
105	UNID. COMP. DE ASS. COM. AC. TUB. DE SUDO. FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INIE. FÁRM. CARACTERÍSTICA: DODONA. SISTEMA FECHADO	PRESENUS	FRASC20	500	R\$ 5,28	20%	R\$ 3,44	R\$ 2.640,00	R\$ 1.720,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

CLÁUSULA SEGUNDA – JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO: O mesmo item foi reequilibrado em conformidade com a solicitação da empresa apresentada em 06/07/2021, memorando interno do Departamento de Compras e Parecer Jurídico nº 337/2021. Permanecem inalteradas as demais condições da ata original desde que não colidam com as deste Termo.

Nova Tebas, 13 de julho de 2021.



Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	PREU VECULO AUTOMOTIVO MATERIAL CARCAÇA: LONA POLIESTER MATERIAL TALAO: ARAME ACO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCACA RADIAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM CAMARA. 175.70 ARO 14	KELLY/EDGE TOURING	UN	12	R\$ 323,33	R\$ 3.879,96
17	PREU VECULO AUTOMOTIVO MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, TIPO ESTRUTURA: CARCACA RADIAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM CAMARA. 185.65 ARO 15	GOODYEAR/AGILE SPORT	UN	40	R\$ 334,62	R\$ 13.384,80
18	PREU VECULO AUTOMOTIVO MATERIAL CARCAÇA: LONA POLIESTER MATERIAL TALAO: ARAME ACO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCACA RADIAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM CAMARA. 185.70 ARO 14, C/SELO IMPRETO IMPRESSO	GOODYEAR/ASBRANC E MAXFLE	UN	40	R\$ 314,12	R\$ 12.564,80
21	PREU VECULO AUTOMOTIVO MATERIAL CARCAÇA: LONA POLIESTER MATERIAL TALAO: ARAME ACO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARCACA RADIAL	GOODYEAR/EFFICIENT TORIP	UN	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES: 205,60 R16 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEAR/EFICIENT TGRIP SUV	UN	8	R\$ 371,25	R\$ 2.970,00
23	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 205,70 R15; HR 08 LONAS. DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEAR/MARATH ON II	UN	12	R\$ 496,66	R\$ 5.959,92
30	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 275,80 AROS 22,5, APLICAÇÃO: CAMINHÃO COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO RESERVADO PARA A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.	STEELMARK/AGS	UN	15	R\$ 1.504,00	R\$ 22.560,00
44	PNEU 225/55 R 18 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEAR/EFICIENT TGRIP SUV	UN	16	R\$ 486,25	R\$ 7.780,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 1.248.908,47 (um milhão, duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e oito reais e quarenta e sete centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 1.248.908,47 (um milhão, duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e oito reais e quarenta e sete centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 13 de julho de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 071/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 034/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS CÂMARA DE AR E AFINS DESTINADOS A UTILIZAÇÃO POR TODA A FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ASS AUTOMOTIVA LTDA ME - CNPJ: 09.151.179/0001-52

Valor Total do Fornecedor: R\$ 145.399,98 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO: 18.40 X 34 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	MAGGION/FR218A	UN	4	R\$ 280,50	R\$ 1.120,00
15	PNEU TRATOR RODAS TRACAO, LARGURA SEÇÃO PNEU: 18.40 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 34 POL, QUANTIDADE LONAS: 10 UN, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	MAGGION/FRONTIERA	UN	4	R\$ 4.695,00	R\$ 18.780,00
26	PNEU TRATOR RODAS TRACAO, LARGURA SEÇÃO PNEU: 23.10 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 30 POL, QUANTIDADE LONAS: 12 UN, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	MAGGION/FRONTIERA	UN	2	R\$ 6.450,00	R\$ 12.900,00
27	PNEU TRATOR RODAS TRACAO, LARGURA SEÇÃO PNEU: 23.10 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 28 POL, QUANTIDADE LONAS: 10 UN, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEAR/ALL WEATHER	UN	4	R\$ 7.700,00	R\$ 30.800,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
32	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA TEXTOS CRUZADAS, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E COM DESSE, MATERIAL FLANCOS, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10 LONAS AT-10 C.C., DIMENSÕES: 750 X 16, APLICAÇÃO: VEÍCULO LAND ROVER DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEAR/SG	UN	48	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00
38	PROTECTOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 17,5 X 25 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	CARRETERO/OTR	UN	14	R\$ 175,57	R\$ 2.499,98
42	PNEU 14-17,5 14 LONAS DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEAR/IT 323	UN	8	R\$ 2.350,00	R\$ 18.800,00
45	PNEU 225/55 R 18 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	COMFORSER/CF 300	UN	40	R\$ 612,50	R\$ 24.500,00

FORNECEDOR: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA - CNPJ: 20.063.556/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.625,18 (treze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e dezito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES: 80/100 - 18, TIPO: COM CÂMARA, APLICAÇÃO: MOTOCICLETA, DIANTEIRO DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	IRA SOHO	UN	6	R\$ 149,56	R\$ 897,36
34	PNEU MOTOCICLETA, MOTONETA, CICLOMOTOR, MATERIAL CARÇAÇA LONA DE POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA: 90,90X18 POL. DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	IRA SOHO	UN	6	R\$ 172,13	R\$ 1.032,78

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
35	PROTECTOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO ARO: 16 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	SBN	UN	54	R\$ 25,39	R\$ 1.371,06
36	PROTECTOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO ARO: 20 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	SBN	UN	140	R\$ 40,35	R\$ 5.649,00
37	PROTECTOR CÂMARA DE AR, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO ARO: 24 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	SBN	UN	42	R\$ 63,09	R\$ 3.489,78
39	CÂMARA DE AR 12,5,80,16 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	TORTUGA	UN	8	R\$ 148,15	R\$ 1.185,20

FORNECEDOR: DRG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 32.160.412/0001-85

Valor Total do Fornecedor: R\$ 603.714,15 (seiscentos e três mil, setecentos e quatorze reais e quinze centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIRECCIONAL, DIMENSÕES: 1000 X 20, TIPO: COM CÂMARA AMPLA CONCORRÊNCIA	DURABLE/DR946	UN	135	R\$ 1.522,37	R\$ 205.519,95
7	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIRECCIONAL, DIMENSÕES: 1000 X 20, TIPO: COM CÂMARA AMPLA CONCORRÊNCIA	DURABLE/DR946	UN	45	R\$ 1.522,44	R\$ 68.509,80

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	PNEU TRATOR RODAS TRACAO, LARGURA SEÇÃO PNEU: 14,90 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 28 POL, QUANTIDADE LONAS: 10 UN, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, LARGURA SEÇÃO: 378 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHILHO COM CÂMARA DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	LOADMAX/HR-201	UN	10	R\$ 2.895,00	R\$ 28.950,00
11	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24, APLICAÇÃO: GUINDASTE CLARK AMPLA CONCORRÊNCIA	FORERUNNER/G2L2	UN	32	R\$ 3.537,81	R\$ 113.209,92
12	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 LONAS, DIMENSÕES: 1400 X 24, APLICAÇÃO: GUINDASTE CLARK DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	FORERUNNER/G2L2	UN	10	R\$ 3.536,00	R\$ 35.360,00
19	PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM, LARGURA SEÇÃO PNEU: 495 MM, DIÂMETRO NOMINAL ARO: 16 POL, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA DIAGONAL, DIMENSÕES PNEU: 19,5-24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHILHO, APLICAÇÃO: RETROSCAVADEIRA DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	FORERUNNER/QRH01	UN	8	R\$ 3.816,68	R\$ 22.899,98
20	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA 192 X 65, R15 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	LINKL-GRIP66	UN	40	R\$ 342,75	R\$ 13.710,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 215,75 ARO 17,5 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	JINYU/JF568	UN	30	R\$ 743,00	R\$ 22.290,00
25	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMERA, 225,75 R 16, MODELO RADIAL DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	COMFORSER/CF300	UN	44	R\$ 634,31	R\$ 27.909,64
41	PNEU 12,5,80 R 18 14 LONAS DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	JKDCX	UN	6	R\$ 1.565,00	R\$ 9.390,00
43	PNEU 17,5,25 16 LONAS DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	FORERUNNER/G2L2	UN	14	R\$ 4.138,92	R\$ 57.944,88

FORNECEDOR: E. M. MOREIRA EPP - CNPJ: 04.419.468/0001-76

Valor Total do Fornecedor: R\$ 208.753,68 (duzentos e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO: 20 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	Q8CM/TC131	UN	140	R\$ 127,71	R\$ 17.879,40
2	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 14,90 X 28, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO CURTO DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	TORTUGA/FR218A	UN	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO ARO: 24 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	TORTUGA/FR220A	UN	42	R\$ 269,50	R\$ 11.319,00
5	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 1750 X 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO LONGO DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	TORTUGA/FR460	UN	54	R\$ 94,92	R\$ 4.585,68
8	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA E 16 LONAS, DIMENSÕES: 1000 X 20, APLICAÇÃO: CAMINHÃO AMPLA CONCORRÊNCIA	PIRELLI/FORMULA DRIVE	UN	60	R\$ 1.997,66	R\$ 119.859,60
9	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA E 16 LONAS, DIMENSÕES: 1000 X 20, APLICAÇÃO: CAMINHÃO COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO RESERVADO PARA A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.	PIRELLI/FORMULA DRIVE	UN	20	R\$ 1.997,00	R\$ 39.940,00
13	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 175,70 ARO 13 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	DUNLOPR1	UN	26	R\$ 300,00	R\$ 7.800,00
40	CÂMARA DE AR 23/100 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	TORTUGA/FR218A	UN	8	R\$ 486,25	R\$ 3.890,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE					

FORNECEDOR: PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS IRELLI - CNPJ: 17.092.175/0001-79

Valor Total do Fornecedor: R\$ 200.516,00 (duzentos mil, quinhentos e dezesseis reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA 185 X 65, R14 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEAR/ASSURAN CE	UN	100	R\$ 317,00	R\$ 31.700,00
28	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 265,70 AROS 16 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEAR/KNELLY EDGE SUV	UN	12	R\$ 483,00	R\$ 5.796,00
29	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO, ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA 275,80 AROS 22,5, APLICAÇÃO: CAMINHÃO AMPLA CONCORRÊNCIA	GOODYEAR/STEELMA RK AGS	UN	45	R\$ 1.440,00	R\$ 64.800,00
31	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CÂMARA, DIMENSÕES: 295,80 R22,5 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEAR/STEELMA RK AGS	UN	20	R\$ 1.512,00	R\$ 30.240,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



46	PNEU 9-17.5	DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE	GOODYEARPALEGG UAS G8	UN	60	R\$ 1.133,00	R\$ 67.980,00
----	-------------	--	-----------------------	----	----	--------------	---------------

FORNECEDOR: PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI - CNPJ: 06.880.642/0001-09

Valor Total do Fornecedor: R\$ 76.899,48 (setenta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA, BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 175.70 ARO 14	KELLYEDGE TOURING	UN	12	R\$ 323,33	R\$ 3.879,96
17	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185.65 ARO 15	GOODYEAREAGLE SPORT	UN	40	R\$ 334,62	R\$ 13.384,80
18	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA, BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185.70 ARO 14, CSELO INMETRO IMPRESSO	GOODYEARASSRANC E MAXLIFE	UN	40	R\$ 314,12	R\$ 12.564,80
21	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA, BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO	GOODYEAREFFICIENT TGRIP SUV	UN	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



22	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA, BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES: 205.60 R16	GOODYEAREFFICIENT TGRIP SUV	UN	8	R\$ 371,25	R\$ 2.970,00
23	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NAILON, MATERIAL TALÃO LONA, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 205.70 R15, HR 08 LONAS	GOODYEARMARATH ON II	UN	12	R\$ 496,66	R\$ 5.959,92
30	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA, BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 275.80 AROS 22.5, APLICAÇÃO: CAMINHÃO	STEELMARKKAGS	UN	15	R\$ 1.504,00	R\$ 22.560,00
44	PNEU 225/55 R 18	GOODYEAREFFICIENT TGRIP SUV	UN	16	R\$ 486,25	R\$ 7.780,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 1.248.908,47 (um milhão, duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e oito reais e quarenta e sete centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 1.248.908,47** (um milhão, duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e oito reais e quarenta e sete centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 13 de julho de 2021.

ENP. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 081/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 042/2021**, que tem por objeto **"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS INERENTES À ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS (PPRA), PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS (PCMSO), LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT) E LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE (LIP)"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: OLIVEIRA E ROCHA - CLINICA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.179.318/0001-23
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.210,00 (quatro mil, duzentos e dez reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO COM OBJETIVO DE ELABORAR O PPRA (Programa de Prevenção de Riscos Ambientais), PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), LTCAT (Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho), LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade). Obs.: A empresa deverá minimamente: - Para elaboração dos documentos acima mencionados a empresa deverá disponibilizar um Técnico em Segurança do Trabalho para realizar o levantamento de informações de todos os ambientes de trabalho, conforme especificado na tabela 02 que segue abaixo: - Aterir a iluminação (Lux) e ruído (DECIBÉIS) de todos os ambientes de trabalho; - Caso encontrado algum ponto próximo ao limite de adoção/tolerância de ruído a empresa deverá realizar dosimetria de ruído, para identificar a real condição de trabalho do colaborador, desta forma podendo criar ações para minimizar ou eliminar o risco à saúde do mesmo; - Nos locais onde possuir fornos industriais a contratada deverá fazer a aferição de calor destes ambientes para diagnosticar se o ambiente é insalubre ou não; - Para os Laudos do LTCAT e LIP, a empresa deverá recolher junto ao Crea a ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) que define os efeitos legais quanto ao responsável pelo desenvolvimento dos mesmos; Obs.: Segue anexo tabela contendo locais de lotação dos servidores, bem como a respectiva quantidade e também tabela contendo os cargos e quantidades. Obs.: a empresa terá o prazo máximo de 30 dias após a assinatura do contrato para conclusão do serviço.	UN	1	R\$ 4.210,00	R\$ 4.210,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 4.210,00 (quatro mil, duzentos e dez reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 4.210,00** (quatro mil, duzentos e dez reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 13 de julho de 2021.

FELIPE VUJANSKI

PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 081/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 042/2021**, que tem por objeto **"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS INERENTES À ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS (PPRA), PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS (PCMSO), LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT) E LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE (LIP)"** pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: OLIVEIRA E ROCHA - CLINICA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.179.318/0001-23
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.210,00 (quatro mil, duzentos e dez reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO COM OBJETIVO DE ELABORAR O PPRA (Programa de Prevenção de Riscos Ambientais), PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), LTCAT (Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho), LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade). Obs.: A empresa deverá minimamente: - Para elaboração dos documentos acima mencionados a empresa deverá disponibilizar um Técnico em Segurança do Trabalho para realizar o levantamento de informações de todos os ambientes de trabalho, conforme especificado na tabela 02 que segue abaixo: - Aterir a iluminação (Lux) e ruído (DECIBÉIS) de todos os ambientes de trabalho; - Caso encontrado algum ponto próximo ao limite de adoção/tolerância de ruído a empresa deverá realizar dosimetria de ruído, para identificar a real condição de trabalho do colaborador, desta forma podendo criar ações para minimizar ou eliminar o risco à saúde do mesmo; - Nos locais onde possuir fornos industriais a contratada deverá fazer a aferição de calor destes ambientes para diagnosticar se o ambiente é insalubre ou não; - Para os Laudos do LTCAT e LIP, a empresa deverá recolher junto ao Crea a ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) que define os efeitos legais quanto ao responsável pelo desenvolvimento dos mesmos; Obs.: Segue anexo tabela contendo locais de lotação dos servidores, bem como a respectiva quantidade e também tabela contendo os cargos e quantidades. Obs.: a empresa terá o prazo máximo de 30 dias após a assinatura do contrato para conclusão do serviço.	UN	1	R\$ 4.210,00	R\$ 4.210,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 4.210,00 (quatro mil, duzentos e dez reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 4.210,00** (quatro mil, duzentos e dez reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 13 de julho de 2021.

ENP. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial@correiodocidadao.com



42 3304 3218